
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 28 »  октября  2013 г.                          р.п. Куйтун                                №  820-п 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры 

системы образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 22.07.2013 г. № 512-п» 

С целью упорядочения расходования денежных средств, выделенных на 

осуществление долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры системы 

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»,  

руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. ст. 

37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 

муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие инфраструктуры системы 

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»,  

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от  22.07.2013 г. № 512-п следующие изменения: 

1.1.Пункт 1.1 «Строительство объекта «Детский сад «Капелька» на 110 мест р.п. 

Куйтун по адресу 8 Марта, 1А»  Приложения 2 к муниципальной программе «Развитие 

инфраструктуры системы образования муниципального образования Куйтунский район», 

изложить в новой редакции (Приложение 1).    

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлевой):  

- опубликовать настоящее  постановление в газете «Отчий край». разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru. 

 - внести информационную справку в оригинал постановления  от 22.07.2013 г. № 

512-п «Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования 

Куйтунский район на 2013-2016 г.» 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Н.Н. Отчесов) 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Полонин. 
 

 

 

 



                              Приложение 1 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район 

 № 820-п  от 28 октября  2013 г. 

 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Развитие инфраструктуры системы образования 

Муниципального образования Куйтунский район 

на 2013-2015г. 

 

 

 

 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источники 

финансиров

ания 

Объѐм 

финанси

рования- 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполнители 

программных 

мероприятий 

2013 2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель Программы - повышение качества услуг образования района посредством развития инфраструктуры 

системы образования муниципального образования Куйтунский  район. 

Всего по программе  1011999

,752 

115768,

752 

44437

5 

2904

03 

16145

3 

 

МБ 14118,6

26 

2880,62

6 

4400 4269 2569 

РБ 997881,

126 

112888,

126 

43997

5 

2861

34 

15888

4 

Задача 1     Строительство образовательных учреждений 

Всего по задаче 1  961832,,

611 

112107,

611 

44397

5 

2667

50 

13900

0 

 

МБ 10787,6

11 

2287,61

1 

4000 3000 1500 

РБ 951045 109820 43997

5 

2637

50 

13750

0 

1.1 «Приобретение зданий, 

пригодных для 

оказания 

образовательных услуг 

детям дошкольного 

возраста, в  

соответствии с 

действующим 

законодательством» 

«Детский сад 

«Капелька» на 110 мест 

р.п. Куйтун по адресу  

ул. 8 Марта, 1А 

 

РБ 

 

МБ 

94715 

 

285 

94715 

 

285 

   Управление 

по 

строительству

, архитектуре 

и ЖКХ 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

 

 

1.2 Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Средняя 

МБ 

 

РБ 

8295 

 

652605 

795 

 

15105 

3000 

 

30000

0 

3000 

 

20000

0 

1500 

 

13750

0 

Управление 

по 

строительству 

и 



общеобразовательная 

школа на станции 

р.п.Куйтун» на 750 

мест 

архитектуре, 

управление  и 

ЖКХ , 

управление 

социально-

экономическо

го развития 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

1.2.

1 

Проведение аукциона 

на выполнение 

проектных работ 

       

1.2.

2 

Выполнение работ по 

проектированию 

объекта капитального 

строительства: 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа на станции р.п. 

Куйтун»  

 

МБ 

 

РБ 

 

795 

 

15105 

795 

 

15105 

    

1.2.

3 

Строительство школы 

на 750 мест 

МБ 

 

РБ 

7500 

 

637500 

 3000 

 

30000

0 

3000 

 

20000

0 

 

 

1500 

 

13750

0 

 

 

Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 



1.3 

 

 

 

1.3.

1 

1.3.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Детский сад на 

станции п.Куйтун на 

110 мест» 

 

Привязка объекта 

 

Строительство объекта 

МБ 

 

 

РБ 

 

 

МБ 

РБ 

492,611 

 

 

93500 

 

 

492,611 

 

492,61

1 

 

 

 

93500 

 

 

 

 

 

93500 

 

 

 Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район,  

1.4 

 

 

1.4.

1 

1.4.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

«Детский сад на 

55мест с.Чеботариха» 

 

Привязка объекта 

 

 

Строительство объекта 

 

 

 

МБ 

 

РБ 

 

 

МБ 

РБ 

715 

 

46475 

 

715 

46475 

715 

 

 

 

715 

 

 

46475 

 

 

 

 

46475 

 

   

1.5 

 

 

 

 

 

1.5.

1 

 

1.5.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Детский сад на 75 

мест  ст.Харик» 

 

 

Привязка объекта 

 

 

Строительство объекта 

 

МБ 

 

РБ 

 

 

МБ 

 

РБ 

1000 

 

63750 

 

 

1000 

 

63750 

 1000 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

63750 

 

 

 

 

 

 

 

63750 

  

Задача 2 Капитальный ремонт образовательных учреждений  

Всего по задаче 2  5261,141 3661,1

41 

400 1200  

МБ 1193,015 593,01

5 

400 200  

РБ 4068,126 3068,1

26 

0 1000  



2.1 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Радуга» 

с.Андрюшино 

МБ 

РБ 

7 

679,787 

7 

679,78

7 

    

Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.2 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Сказка» 

п.Карымск» 

МБ 

 

РБ 

 

67,561 

 

770,539 

67,561 

 

770,53

9 

   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

райо 

2.3 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Незабудка 

п.Куйтун 

МБ 

 

РБ 

 

518,454 

 

1617,8 

518,45

4 

 

1617,8 

   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 



образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.4 Капитальный ремонт 

объекта «МКОУ 

Харикская СОШ №2» 

для открытия 

дошкольной группы на 

15 чел. 

МБ 

 

РБ 

 

200  200   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре  

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.5 Капитальный ремонт 

объекта «МКОУ Усть-

Кадинская СОШ» для 

открытия дошкольной 

группы на 15 чел. 

МБ 

 

РБ 

 

200  200   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре  

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 



 

                                                                                       

 

 

 

образования 

Куйтунский 

район 

2.6 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Елочка» в 

с.Тулюшка для 

открытия 

дополнительной 

группы на 20 мест 

МБ 

 

РБ 

 

200 

 

1000 

  200 

 

1000 

 Управление 

по 

строительству 

и 

архитектуре, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

Задача 3  обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет предоставления жилья работникам этих 

учреждений 

Всего по задаче 3  44906   22453 22453  

МБ 2138   1069 1069 

РБ 42768   21384 21384 

3.1 Строительство объекта 

капитального 

строительства «Жилой 

дом на  6   квартир в 

р.п.Куйтун ,4 объекта 

(24 квартир) 

МБ 

 

РБ 

 

2138 

 

42768 

  1069 

 

21384 

1069 

 

21384 

Управление 

по 

строительств

у и , 

архитектуре, 

управление 

ЖКХ 

администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

         

 ИТОГО МБ 

 

РБ 

 

14118,626 

 

997881,12

6 

2880,6

26 

 

112888

,126 

4400 

 

 

439975 

4269 

 

 

286134 

2569 

 

 

158884 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


